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015.08.CD Program Pengelolaan Perbendaharaan, Kekayaan Negara
dan Risiko

29,025,490,000 29,025,490,000

Sasaran Program :

01
Pengelolaan kas dan pertanggungjawaban anggaran belanja
pemerintah yang efektif, efisien, dan akuntabel guna
mendukung akselerasi transformasi ekonomi
Indikator Kinerja Program :

4802 Komunikasi, Edukasi, dan Standardisasi 899,060,000 899,060,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4802.BMB
             267.00 layanan,

kegiatan, Media, Orang,
Volume

899,060,000 899,060,000Komunikasi Publik [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

002                  267.00
kegiatan 899,060,000 899,060,000Komunikasi dan Edukasi Peraturan, Ketetapan dan Pedoman

Mengenai Investasi Pemerintah
Indikator RO

01 Komunikasi dan Edukasi Peraturan, Ketetapan dan Pedoman
Mengenai Investasi Pemerintah

4803 Monev Perbendaharaan, Kekayaan Negara, dan Risiko 694,040,000 694,040,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4803.FAE                8.00 Laporan,
Rekomendasi 694,040,000 694,040,000Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                    8.00
Rekomendasi 694,040,000 694,040,000Rekomendasi atas Kinerja Investasi Pemerintah

Indikator RO

01 Rekomendasi atas Kinerja Investasi Pemerintah

4804 Pengelolaan kas dan Pembiayaan Negara 3,574,487,000 3,574,487,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4804.AAH
              15.00

peraturan, Rancangan
Peraturan, Surat

Keputusan
27,000,000 27,000,000Peraturan lainnya [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                   15.00
peraturan 27,000,000 27,000,000Perjanjian Terkait Investasi Pemerintah

Indikator RO

01 Perjanjian Terkait Investasi Pemerintah

4804.FAE               10.00 Laporan,
Rekomendasi 2,494,687,000 2,494,687,000Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                    8.00
Rekomendasi 1,813,237,000 1,813,237,000Kajian dan Rekomendasi Terkait Investasi Pemerintah

Indikator RO

01 Kajian dan Rekomendasi Terkait Investasi Pemerintah

303                    2.00
Rekomendasi 681,450,000 681,450,000Rekomendasi penguatan kelembagaan dan proses bisnis Badan

Pengelola Dana Lingkungan Hidup dalam rangka penyaluran Dana
Program dan Dana Bergulir Lingkungan Hidup (PU)
Indikator RO

4804.UAE                2.00 Laporan,
Rekomendasi 1,052,800,000 1,052,800,000Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO
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201                    2.00
Rekomendasi 1,052,800,000 1,052,800,000Rekomendasi Hasil Uji Dampak Pembiayaan UMi (PN)

Indikator RO

4805 Penyelenggaraan Akuntansi dan Pelaporan Keuangan
Negara 33,984,000 33,984,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4805.FAH                3.00 Laporan 33,984,000 33,984,000Pengelolaan Keuangan Negara [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA
PUSAT
Indikator KRO

001                    3.00
Laporan 33,984,000 33,984,000Laporan Keuangan BA BUN 999.03, 999.04, 999.07

Indikator RO

4806 Perumusan Kebijakan dan Keputusan Administratif 54,100,000 54,100,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4806.AAG                4.00 PerMen,
Perka, RPermen 54,100,000 54,100,000Peraturan Menteri [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    4.00 PerMen 54,100,000 54,100,000Peraturan, Ketetapan dan Pedoman Menteri Mengenai Investasi
Pemerintah
Indikator RO

6212 Komunikasi, Edukasi, dan Standardisasi 12,790,030,000 12,790,030,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6212.BMB
             466.00 layanan,

kegiatan, Media, Orang,
Volume

3,079,522,000 3,079,522,000Komunikasi Publik [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

002                  465.00
kegiatan 2,372,686,000 2,372,686,000Komunikasi Peraturan dan Pedoman Mengenai Akuntansi dan

Pelaporan Keuangan Pemerintah
Indikator RO

01 Komunikasi Peraturan dan Pedoman Mengenai Akuntansi dan
Pelaporan Keuangan Pemerintah

003                    1.00
kegiatan 706,836,000 706,836,000Komunikasi Peraturan dan Pedoman Mengenai Pembayaran Atas

Beban APBN
Indikator RO

01 Komunikasi Peraturan dan Pedoman Mengenai Pembayaran
Atas Beban APBN

6212.FAC           19,688.00 Orang,
K/L, Daerah, Unit Kerja 5,532,033,000 5,532,033,000Peningkatan Kapasitas Aparatur Negara [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

003                   50.00 Orang 466,710,000 466,710,000Peningkatan dan Pengembangan Kapasitas Pembina dan Pengelola
Keuangan BLU
Indikator RO

01 Peningkatan dan Pengembangan Kapasitas Pembina dan
Pengelola Keuangan BLU

004                  248.00 Unit
Kerja 63,000,000 63,000,000Edukasi Satker terkait Peningkatan Fungsi Aplikasi BIOS

Indikator RO

01 Edukasi Satker terkait Peningkatan Fungsi Aplikasi BIOS (PU)

005                  173.00 Unit
Kerja 1,039,663,000 1,039,663,000Edukasi Penyaluran DAK Fisik dan Dana Desa

Indikator RO
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01 Edukasi Penyaluran DAK Fisik dan Dana Desa (PU)

301               19,213.00
Orang 1,597,800,000 1,597,800,000Standardisasi Kompetensi Pengelola Perbendaharaan dan Edukasi

Jabatan Fungsional Bidang Perbendaharaan (PU)
Indikator RO

302                    4.00 Unit
Kerja 2,364,860,000 2,364,860,000Komunikasi dan Edukasi Implementasi Aplikasi (PU)

Indikator RO

01 Komunikasi dan Edukasi Implementasi Aplikasi (PU)

6212.FAH              245.00 Laporan 253,997,000 253,997,000Pengelolaan Keuangan Negara [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA
PUSAT
Indikator KRO

001                   24.00
Laporan 123,600,000 123,600,000Edukasi Dalam Rangka Penyusunan Laporan Keuangan Tingkat

Kuasa BUN
Indikator RO

01 Edukasi Dalam Rangka Penyusunan Laporan Keuangan Tingkat
Kuasa BUN

002                    1.00
Laporan 5,400,000 5,400,000Komunikasi dan Edukasi Dalam Rangka Penyusunan Government

Financial Statistic (GFS)
Indikator RO

01 Komunikasi dan Edukasi Dalam Rangka Penyusunan
Government Financial Statistic (GFS)

003                  220.00
Laporan 124,997,000 124,997,000Komunikasi dan Edukasi Penyusunan LKKL dan LKBUN

Indikator RO

01 Komunikasi dan Edukasi Penyusunan LKKL dan LKBUN

6212.FAL            1,509.00
Dokumen, Kegiatan 3,495,318,000 3,495,318,000Pengelolaan Pelaksanaan Anggaran dan Pembiayaan [Base Line]

01.51 KOTA JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                    1.00
Kegiatan 2,135,465,000 2,135,465,000Pembinaan Pelaksanaan Anggaran

Indikator RO

01 Pembinaan Pelaksanaan Anggaran

002                    8.00
Kegiatan 1,180,689,000 1,180,689,000Komunikasi dan Edukasi Dalam Rangka Penerimaan dan

Pengeluaran Kas
Indikator RO

01 Komunikasi dan Edukasi Dalam Rangka Penerimaan dan
Pengeluaran Kas

307                1,500.00
Dokumen 179,164,000 179,164,000Pengembangan Treasury Billing System (TBS) dalam rangka

Penerimaan Negara secara Elektronik (PU)
Indikator RO

6212.UAC                1.00 Orang,
K/L, Daerah, Unit Kerja 333,450,000 333,450,000Peningkatan Kapasitas Aparatur Negara [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

201                    1.00 Unit
Kerja 333,450,000 333,450,000Penajaman Metode Analytical BLU (PN)

Indikator RO

01 Penajaman Metode Analytical BLU (PN)

6212.UAL            3,000.00
Dokumen, Kegiatan 95,710,000 95,710,000Pengelolaan Pelaksanaan Anggaran dan Pembiayaan [Base Line]

01.51 KOTA JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

208                3,000.00
Dokumen 95,710,000 95,710,000Implementasi Digital Payment Marketplace pada Satker

Kementerian Negara/Lembaga (PN)
Indikator RO
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6213 Monev Perbendaharaan, Kekayaan Negara, dan Risiko 4,002,857,000 4,002,857,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6213.FAE               14.00 Laporan,
Rekomendasi 3,573,341,000 3,573,341,000Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                    2.00
Rekomendasi 369,650,000 369,650,000Monev Pengelolaan Kas Negara

Indikator RO

01 Monev Pengelolaan Kas Negara

002                    2.00
Rekomendasi 250,960,000 250,960,000Rekomendasi Peningkatan Efektivitas dan Akuntabilitas

Pelaksanaan APBN
Indikator RO

01 Rekomendasi Peningkatan Efektivitas dan Akuntabilitas
Pelaksanaan APBN

003                    8.00
Rekomendasi 2,884,351,000 2,884,351,000Rekomendasi atas Peningatan Kinerja Keuangan BLU dan Investasi

Pemerintah di Daerah
Indikator RO

01 Rekomendasi atas Peningatan Kinerja Keuangan BLU dan
Investasi Pemerintah di Daerah

004                    2.00
Rekomendasi 68,380,000 68,380,000Rekomendasi Terkat Kemitraan dengan Perbankan

Indikator RO

01 Rekomendasi Terkat Kemitraan dengan Perbankan

6213.FAH                1.00 Laporan 28,986,000 28,986,000Pengelolaan Keuangan Negara [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA
PUSAT
Indikator KRO

001                    1.00
Laporan 28,986,000 28,986,000Rekomendasi atas Penyusunan Laporan Keuangan Pemerintah

Indikator RO

01 Rekomendasi atas Penyusunan Laporan Keuangan Pemerintah

6213.FAL               10.00
Dokumen, Kegiatan 400,530,000 400,530,000Pengelolaan Pelaksanaan Anggaran dan Pembiayaan [Base Line]

01.51 KOTA JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                    1.00
Kegiatan 28,540,000 28,540,000Monev Penerimaan dan Pengeluaran Kas

Indikator RO

01 Monev Penerimaan dan Pengeluaran Kas

002                    4.00
Dokumen 68,092,000 68,092,000Rekomendasi atas Pelaksanaan Disbursement

Indikator RO

01 Rekomendasi atas Pelaksanaan Disbursement

003                    5.00
Dokumen 303,898,000 303,898,000Reviu Belanja Pemerintah

Indikator RO

01 Reviu Belanja Pemerintah

6214 Pengelolaan Kas dan Pembiayaan Negara 468,773,000 468,773,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6214.FAL    5,500,000,015.00
Dokumen, Kegiatan 468,773,000 468,773,000Pengelolaan Pelaksanaan Anggaran dan Pembiayaan [Base Line]

01.51 KOTA JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                   15.00
Dokumen 70,213,000 70,213,000Koordinasi dan Rekonsiliasi Penerimaan dan Pengeluaran Kas

Indikator RO
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003        5,500,000,000.00
Dokumen 398,560,000 398,560,000Dana Hasil dari Pengelolaan Kas Negara

Indikator RO

01 Dana Hasil dari Pengelolaan Kas Negara

6215 Penyelenggaraan Akuntansi dan Pelaporan Keuangan
Negara 963,249,000 963,249,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6215.FAH               34.00 Laporan 963,249,000 963,249,000Pengelolaan Keuangan Negara [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA
PUSAT
Indikator KRO

001                   16.00
Laporan 63,547,000 63,547,000Government Financial Statistic (GFS)

Indikator RO

003                   15.00
Laporan 391,549,000 391,549,000Laporan Keuangan BUN

Indikator RO

004                    3.00
Laporan 508,153,000 508,153,000Laporan Keuangan Pemerintah Pusat

Indikator RO

6216 Perumusan Kebijakan dan Keputusan Administratif 5,544,910,000 5,544,910,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6216.AAA                1.00 UU, RUU 851,976,000 851,976,000Undang-Undang [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    1.00 UU 851,976,000 851,976,000RUU P2 APBN

Indikator RO

6216.AAC                1.00 PP, RPP 49,200,000 49,200,000Peraturan Pemerintah [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

301                    1.00 RPP 49,200,000 49,200,000RPP Pelaksanaan Anggaran (PU)

Indikator RO

6216.AAG               33.00 PerMen,
Perka, RPermen 717,510,000 717,510,000Peraturan Menteri [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

002                    3.00 PerMen 219,150,000 219,150,000Peraturan Menteri Mengenai Pembayaran Atas Beban APBN

Indikator RO

004                   30.00
PerMen 498,360,000 498,360,000Peraturan Menteri Keuangan Mengenai Pengelolaan Keuangan

Badan Layanan Umum
Indikator RO

6216.AAH
              12.00

peraturan, Rancangan
Peraturan, Surat

Keputusan
1,210,871,000 1,210,871,000Peraturan lainnya [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT
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Indikator KRO

001                    5.00
peraturan 440,509,000 440,509,000Pedoman Mengenai Akuntansi dan Pelaporan Keuangan

Pemerintah
Indikator RO

01 Pedoman Mengenai Akuntansi dan Pelaporan Keuangan
Pemerintah

002                    2.00
peraturan 495,647,000 495,647,000Peraturan Lainnya Mengenai Pembayaran Atas Beban APBN

Indikator RO

003                    2.00
peraturan 83,875,000 83,875,000Peraturan dan Ketetapan Lainnya Mengenai Pengelolaan Kas dan

Rekening Pemerintah
Indikator RO

004                    3.00
peraturan 190,840,000 190,840,000Peraturan Lainnya Mengenai Pengelolaan Keuangan Badan

Layanan Umum
Indikator RO

6216.FAE               13.00 Laporan,
Rekomendasi 2,411,253,000 2,411,253,000Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                    1.00
Rekomendasi 178,800,000 178,800,000Masukan Pemerintah terkait Pencetakan Uang oleh Bank Indonesia

Indikator RO

01 Masukan Pemerintah terkait Pencetakan Uang oleh Bank
Indonesia

003                    2.00
Rekomendasi 1,896,713,000 1,896,713,000Kajian Peningkatan Efektifitas dan Akuntabilitas Pelaksanaan APBN

Indikator RO

01 Kajian Peningkatan Efektifitas dan Akuntabilitas Pelaksanaan
APBN

304                   10.00
Laporan 335,740,000 335,740,000Implementasi Virtual Account Rekening Penerimaan (PU)

Indikator RO

6216.UAE                1.00 Laporan,
Rekomendasi 304,100,000 304,100,000Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

201                    1.00
Rekomendasi 304,100,000 304,100,000Implementasi Digitalisasi Penyaluran Bantuan Sosial (PN)

Indikator RO
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015.08.WA Program Dukungan Manajemen 580,821,137,000 580,821,137,000

Sasaran Program :

01 Organisasi dan SDM yang Optimal

Indikator Kinerja Program :

02 Sistem Informasi yang Andal dan Terintegrasi

Indikator Kinerja Program :

03 Pengendalian dan Pengawasan Internal yang Bernilai
Tambah
Indikator Kinerja Program :

04 Pelaksanaan Tugas Khusus yang Optimal yang Bernilai
Tambah
Indikator Kinerja Program :

4711 Legislasi dan Litigasi 128,600,000 128,600,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4711.EBA
               1.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

128,600,000 128,600,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

969                    1.00
Layanan 128,600,000 128,600,000Layanan Bantuan Hukum

Indikator RO

01 Layanan Bantuan Hukum

4715 Pengelolaan Keuangan, BMN, dan Umum 129,118,664,000 129,118,664,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4715.CAN              542.00 Unit 6,372,000,000 6,372,000,000Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line]
01.51 KOTA JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                  542.00 Unit 6,372,000,000 6,372,000,000Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi

Indikator RO

4715.EBA
              38.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

70,677,656,000 70,677,656,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                   12.00
Layanan 3,617,023,000 3,617,023,000Kerumahtanggaan

Indikator RO

01 Kerumahtanggaan

002                   12.00
Layanan 2,185,190,000 2,185,190,000Dukungan Pimpinan dan Keprotokoleran

Indikator RO

01 Dukungan Pimpinan dan Keprotokoleran

003                    2.00
Dokumen 1,643,280,000 1,643,280,000Rencana Kebutuhan BMN dan Pengelolaannya Unit

Indikator RO

01 Rencana Kebutuhan BMN dan Pengelolaannya Unit

994                   12.00
Layanan 63,232,163,000 63,232,163,000Layanan Perkantoran

Indikator RO



8Halaman :

KOTA JAKARTA PUSAT: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN KEUANGAN: (015)

BAGIAN-A

: (527010)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (08)

DKI JAKARTA: (01)

Ditjen Perbendaharaan

TAHUN ANGGARAN 2023

KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

01 Layanan Perkantoran

4715.EBB            3,449.00 Unit,
m2, Paket 46,457,495,000 46,457,495,000Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                   55.00 Unit 24,185,400,000 24,185,400,000 Kendaraan Bermotor

Indikator RO

002                  472.00 Unit 7,800,247,000 7,800,247,000Peralatan Fasilitas Perkantoran

Indikator RO

004                2,922.00 m2 14,471,848,000 14,471,848,000Gedung/Bangunan

Indikator RO

01 Gedung/Bangunan

4715.EBD
             230.00

Dokumen, Layanan,
Laporan, Rekomendasi

5,611,513,000 5,611,513,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                  222.00
Dokumen 2,945,741,000 2,945,741,000Rencana Kerja dan Anggaran Unit

Indikator RO

003                    4.00
Dokumen 1,252,525,000 1,252,525,000Dokumen Pengelolaan Kinerja Organisasi

Indikator RO

004                    1.00
Dokumen 504,799,000 504,799,000Dokumen Perbendaharaan Unit

Indikator RO

005                    1.00
Laporan 464,648,000 464,648,000Laporan Keuangan Unit

Indikator RO

01 Laporan Keuangan Unit

974                    2.00
Layanan 443,800,000 443,800,000Layanan Penyelenggaraan Kearsipan

Indikator RO

01 Layanan Penyelenggaraan Kearsipan

4718 Pengelolaan komunikasi dan informasi publik 1,319,410,000 1,319,410,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4718.BMB
               2.00 layanan,

kegiatan, Media, Orang,
Volume

1,319,410,000 1,319,410,000Komunikasi Publik [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

002                    1.00
kegiatan 1,045,010,000 1,045,010,000Kehumasan

Indikator RO

01 Kehumasan

003                    1.00
kegiatan 274,400,000 274,400,000Implementasi PUG

Indikator RO



9Halaman :

KOTA JAKARTA PUSAT: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN KEUANGAN: (015)

BAGIAN-A

: (527010)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (08)

DKI JAKARTA: (01)

Ditjen Perbendaharaan

TAHUN ANGGARAN 2023

KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

01 Implementasi PUG

4719 Pengelolaan Organisasi dan SDM 77,250,368,000 77,250,368,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4719.EBA
           1,243.00

Layanan, Laporan,
Dokumen,

Rekomendasi, Unit
58,927,456,000 58,927,456,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                1,200.00
Layanan 30,490,217,000 30,490,217,000Administrasi Kepegawaian

Indikator RO

01 Administrasi Kepegawaian

002                   12.00
Layanan 146,570,000 146,570,000Pengelolaan Jabatan Fungsional

Indikator RO

01 Pengelolaan Jafung

003                   23.00
Dokumen 10,091,528,000 10,091,528,000Rekomendasi Pengelolaan Organisasi

Indikator RO

01 Rekomendasi Pengelolaan Organisasi

004                    2.00
Laporan 635,455,000 635,455,000Hasil Survey/Rekomendasi Kepuasan Pengguna Layanan

Indikator RO

01 Hasil Survey/Rekomendasi Kepuasan Pengguna Layanan

006                    4.00
Dokumen 303,600,000 303,600,000Unit Yang Memperoleh Predikat ZI/WBK/WBBM

Indikator RO

01 Unit Yang Memperoleh Predikat ZI/WBK/WBBM

007                    1.00
Dokumen 427,900,000 427,900,000Implementasi ISO 37001 tentang Sistem Manajemen Anti

Penyuapan
Indikator RO

01 Implementasi ISO 37001 tentang Sistem Manajemen Anti
Penyuapan

994                    1.00
Layanan 16,832,186,000 16,832,186,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Layanan Perkantoran

4719.EBC              144.00 Orang,
Layanan, Rekomendasi 18,322,912,000 18,322,912,000Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                  144.00 Orang 18,322,912,000 18,322,912,000Pengembangan SDM

Indikator RO

01 Pengembangan SDM

4722 Pengelolaan Risiko, Pengendalian, dan Pengawasan
Internal 805,264,000 805,264,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4722.EBA
               3.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

805,264,000 805,264,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    1.00
Laporan 92,672,000 92,672,000Rekomendasi Penerapan Pengelolaan Risiko, Pengendalian dan

Pengawasan Internal
Indikator RO



10Halaman :

KOTA JAKARTA PUSAT: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN KEUANGAN: (015)

BAGIAN-A

: (527010)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (08)

DKI JAKARTA: (01)

Ditjen Perbendaharaan

TAHUN ANGGARAN 2023

KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

01 Rekomendasi Penerapan Pengelolaan Risiko, Pengendalian dan
Pengawasan Internal

002                    1.00
Laporan 87,237,000 87,237,000Rekomendasi Manajemen Risiko

Indikator RO

01 Rekomendasi Manajemen Risiko

003                    1.00
Laporan 625,355,000 625,355,000Rekomendasi Kepatuhan Internal

Indikator RO

01 Rekomendasi Kepatuhan Internal

4725 Pengelolaan Sistem informasi dan teknologi 372,198,831,000 372,198,831,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4725.CCL               25.00 Unit 187,550,737,000 187,550,737,000OM Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line]
01.51 KOTA JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                   10.00 Unit 30,055,764,000 30,055,764,000Operational Maintenance Sistem Aplikasi BUN

Indikator RO

002                    9.00 Unit 131,730,373,000 131,730,373,000Operational Maintenance Sistem Aplikasi Satker

Indikator RO

003                    6.00 Unit 25,764,600,000 25,764,600,000Operational Maintenance Sistem Aplikasi Lainnya

Indikator RO

4725.FAB
              89.00 Sistem

Informasi, Modul
Aplikasi, Layanan

184,648,094,000 184,648,094,000Sistem Informasi Pemerintahan [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA
PUSAT

Indikator KRO

002                    3.00 Modul
Aplikasi 5,989,120,000 5,989,120,000 Sistem Aplikasi BUN

Indikator RO

01 Sistem Aplikasi BUN

003                    1.00 Modul
Aplikasi 6,088,071,000 6,088,071,000Sistem Aplikasi Lainnya

Indikator RO

01 Sistem Aplikasi Lainnya

004                    1.00 Modul
Aplikasi 688,800,000 688,800,000Sistem Aplikasi Satker

Indikator RO

01 Sistem Aplikasi Satker

305                    5.00 Sistem
Informasi 169,799,900,000 169,799,900,000Software Hardware SPAN SAKTI dan MPN (PU)

Indikator RO

306                    1.00 Sistem
Informasi 1,147,763,000 1,147,763,000Sistem Informasi Keuangan Republik Indonesia (SIKRI) (PU)

Indikator RO

307                    1.00 Sistem
Informasi 622,111,000 622,111,000Sistem Layanan Platform Pembayaran Pemerintah (PPP) (PU)



11Halaman :

KOTA JAKARTA PUSAT: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN KEUANGAN: (015)

BAGIAN-A

: (527010)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (08)

DKI JAKARTA: (01)

Ditjen Perbendaharaan

TAHUN ANGGARAN 2023

KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

Indikator RO

308                    2.00 Modul
Aplikasi 261,834,000 261,834,000Sistem Monev Kinerja Anggaran Belanja K/L Terintegrasi (IKPA dan

EKA) (PU)
Indikator RO

309                   75.00
Layanan 50,495,000 50,495,000SIT dan UAT Ulang Sistem Pembayaran Collecting Agent (PU)

Indikator RO

Jakarta, 22 Mei 2023

Astera Primanto Bhakti

Direktur Jenderal Perbendaharaan

NIP. 196801201992011003



1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.CD)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengelolaan Perbendaharaan, Kekayaan Negara dan Risiko
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
015.08.CD 29,025,490,000Program Pengelolaan Perbendaharaan, Kekayaan

Negara dan Risiko
29,025,490,000

01 Pengelolaan kas dan pertanggungjawaban anggaran
belanja pemerintah yang efektif, efisien, dan akuntabel
guna mendukung akselerasi transformasi ekonomi
Indikator Kinerja Program :

4802 Komunikasi, Edukasi, dan Standardisasi 899,060,000 899,060,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

4802.BMB Komunikasi Publik [Base Line]
267 layanan,

kegiatan, Media,
Orang, Volume

899,060,000 899,060,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4802.BMB.002 Komunikasi Dan Edukasi Peraturan, Ketetapan Dan Pedoman
Mengenai Investasi Pemerintah 899,060,000899,060,000267.0 kegiatan

899,060,000899,060,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

899,060,000Tidak ada komponen100 899,060,000

4803 Monev Perbendaharaan, Kekayaan Negara, dan Risiko 694,040,000 694,040,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

4803.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan [Base Line] 8 Laporan,
Rekomendasi 694,040,000 694,040,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4803.FAE.001 Rekomendasi Atas Kinerja Investasi Pemerintah 694,040,000694,040,0008.0 Rekomendasi

694,040,000694,040,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

694,040,000Tidak ada komponen100 694,040,000



2Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.CD)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengelolaan Perbendaharaan, Kekayaan Negara dan Risiko
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

4804 Pengelolaan kas dan Pembiayaan Negara 3,574,487,000 3,574,487,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

4804.AAH
Peraturan lainnya [Base Line]

15 peraturan,
Rancangan

Peraturan, Surat
Keputusan

27,000,000 27,000,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4804.AAH.001 Perjanjian Terkait Investasi Pemerintah 27,000,00027,000,00015.0 peraturan

27,000,00027,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

27,000,000Tidak ada komponen100 27,000,000



3Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.CD)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengelolaan Perbendaharaan, Kekayaan Negara dan Risiko
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

4804.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan [Base Line] 10 Laporan,
Rekomendasi 2,494,687,000 2,494,687,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4804.FAE.001 Kajian Dan Rekomendasi Terkait Investasi Pemerintah 1,813,237,0001,813,237,0008.0 Rekomendasi

1,813,237,0001,813,237,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,813,237,000Tidak ada komponen100 1,813,237,000

4804.FAE.303
Rekomendasi Penguatan Kelembagaan Dan Proses Bisnis
Badan Pengelola Dana Lingkungan Hidup Dalam Rangka
Penyaluran Dana Program Dan Dana Bergulir Lingkungan
Hidup (Pu)

681,450,000681,450,0002.0 Rekomendasi

681,450,000681,450,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

681,450,000Tidak Ada Komponen100 681,450,000

4804.UAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan [Base Line] 2 Laporan,
Rekomendasi 1,052,800,000 1,052,800,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4804.UAE.201 Rekomendasi Hasil Uji Dampak Pembiayaan Umi (Pn) 1,052,800,0001,052,800,0002.0 Rekomendasi

1,052,800,0001,052,800,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,052,800,000Tidak Ada Komponen100 1,052,800,000



4Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.CD)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengelolaan Perbendaharaan, Kekayaan Negara dan Risiko
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

4805 Penyelenggaraan Akuntansi dan Pelaporan Keuangan 33,984,000 33,984,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

4805.FAH Pengelolaan Keuangan Negara [Base Line] 3 Laporan 33,984,000 33,984,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4805.FAH.001 Laporan Keuangan Ba Bun 999.03, 999.04, 999.07 33,984,00033,984,0003.0 Laporan

33,984,00033,984,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

33,984,000Tidak ada komponen100 33,984,000



5Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.CD)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengelolaan Perbendaharaan, Kekayaan Negara dan Risiko
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

4806 Perumusan Kebijakan dan Keputusan Administratif 54,100,000 54,100,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

4806.AAG Peraturan Menteri [Base Line] 4 PerMen, Perka,
RPermen 54,100,000 54,100,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4806.AAG.001 Peraturan, Ketetapan Dan Pedoman Menteri Mengenai Investasi
Pemerintah 54,100,00054,100,0004.0 PerMen

54,100,00054,100,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

54,100,000Tidak ada komponen100 54,100,000

6212 Komunikasi, Edukasi, dan Standardisasi 12,790,030,000 12,790,030,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

6212.BMB Komunikasi Publik [Base Line]
466 layanan,

kegiatan, Media,
Orang, Volume

3,079,522,000 3,079,522,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6212.BMB.002 Komunikasi Peraturan Dan Pedoman Mengenai Akuntansi Dan
Pelaporan Keuangan Pemerintah 2,372,686,0002,372,686,000465.0 kegiatan

2,372,686,0002,372,686,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,372,686,000Tidak ada komponen100 2,372,686,000



6Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.CD)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengelolaan Perbendaharaan, Kekayaan Negara dan Risiko
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6212.BMB.003 Komunikasi Peraturan Dan Pedoman Mengenai Pembayaran
Atas Beban Apbn 706,836,000706,836,0001.0 kegiatan

706,836,000706,836,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

706,836,000Tidak ada komponen100 706,836,000

6212.FAC Peningkatan Kapasitas Aparatur Negara [Base Line]
19688 Orang, K/L,
Daerah, Unit Kerja 5,532,033,000 5,532,033,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6212.FAC.003 Peningkatan Dan Pengembangan Kapasitas Pembina Dan
Pengelola Keuangan Blu 466,710,000466,710,00050.0 Orang

466,710,000466,710,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

466,710,000Tidak ada komponen100 466,710,000

6212.FAC.004 Edukasi Satker Terkait Peningkatan Fungsi Aplikasi Bios 63,000,00063,000,000248.0 Unit Kerja

63,000,00063,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

63,000,000Tidak Ada Komponen100 63,000,000

6212.FAC.005 Edukasi Penyaluran Dak Fisik Dan Dana Desa 1,039,663,0001,039,663,000173.0 Unit Kerja

1,039,663,0001,039,663,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,039,663,000Tidak Ada Komponen100 1,039,663,000

6212.FAC.301 Standardisasi Kompetensi Pengelola Perbendaharaan Dan
Edukasi Jabatan Fungsional Bidang Perbendaharaan (Pu) 1,597,800,0001,597,800,00019213.0 Orang

1,597,800,0001,597,800,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,597,800,000Tidak ada komponen100 1,597,800,000

6212.FAC.302 Komunikasi Dan Edukasi Implementasi Aplikasi (Pu) 2,364,860,0002,364,860,0004.0 Unit Kerja

2,364,860,0002,364,860,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,364,860,000Tidak Ada Komponen100 2,364,860,000



7Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.CD)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengelolaan Perbendaharaan, Kekayaan Negara dan Risiko
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6212.FAH Pengelolaan Keuangan Negara [Base Line] 245 Laporan 253,997,000 253,997,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6212.FAH.001 Edukasi Dalam Rangka Penyusunan Laporan Keuangan
Tingkat Kuasa Bun 123,600,000123,600,00024.0 Laporan

123,600,000123,600,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

123,600,000Tidak ada komponen100 123,600,000

6212.FAH.002 Komunikasi Dan Edukasi Dalam Rangka Penyusunan
Government Financial Statistic (Gfs) 5,400,0005,400,0001.0 Laporan

5,400,0005,400,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

5,400,000Tidak ada komponen100 5,400,000

6212.FAH.003 Komunikasi Dan Edukasi Penyusunan Lkkl Dan Lkbun 124,997,000124,997,000220.0 Laporan

124,997,000124,997,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

124,997,000Tidak ada komponen100 124,997,000



8Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.CD)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengelolaan Perbendaharaan, Kekayaan Negara dan Risiko
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6212.FAL Pengelolaan Pelaksanaan Anggaran dan Pembiayaan [Base Line] 1509 Dokumen,
Kegiatan 3,495,318,000 3,495,318,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6212.FAL.001 Pembinaan Pelaksanaan Anggaran 2,135,465,0002,135,465,0001.0 Kegiatan

2,135,465,0002,135,465,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,135,465,000Tidak ada komponen100 2,135,465,000

6212.FAL.002 Komunikasi Dan Edukasi Dalam Rangka Penerimaan Dan
Pengeluaran Kas 1,180,689,0001,180,689,0008.0 Kegiatan

1,180,689,0001,180,689,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,180,689,000Tidak ada komponen100 1,180,689,000

6212.FAL.307 Pengembangan Treasury Billing System (Tbs) Dalam Rangka
Penerimaan Negara Secara Elektronik (Pu) 179,164,000179,164,0001500.0 Dokumen

179,164,000179,164,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

179,164,000Tidak Ada Komponen100 179,164,000

6212.UAC Peningkatan Kapasitas Aparatur Negara [Base Line] 1 Orang, K/L,
Daerah, Unit

333,450,000 333,450,000 KP
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.CD)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengelolaan Perbendaharaan, Kekayaan Negara dan Risiko
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Peningkatan Kapasitas Aparatur Negara [Base Line] Kerja

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6212.UAC.201 Penajaman Metode Analytical Blu (Pn) 333,450,000333,450,0001.0 Unit Kerja

333,450,000333,450,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

333,450,000Tidak Ada Komponen100 333,450,000

6212.UAL Pengelolaan Pelaksanaan Anggaran dan Pembiayaan [Base Line] 3000 Dokumen,
Kegiatan 95,710,000 95,710,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6212.UAL.208 Implementasi Digital Payment Marketplace Pada Satker
Kementerian Negara/Lembaga (Pn) 95,710,00095,710,0003000.0 Dokumen

95,710,00095,710,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

95,710,000Tidak Ada Komponen100 95,710,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.CD)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengelolaan Perbendaharaan, Kekayaan Negara dan Risiko
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6213 Monev Perbendaharaan, Kekayaan Negara, dan Risiko 4,002,857,000 4,002,857,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

6213.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan [Base Line] 14 Laporan,
Rekomendasi 3,573,341,000 3,573,341,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6213.FAE.001 Monev Pengelolaan Kas Negara 369,650,000369,650,0002.0 Rekomendasi

369,650,000369,650,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

369,650,000Tidak ada komponen100 369,650,000

6213.FAE.002 Rekomendasi Peningkatan Efektivitas Dan Akuntabilitas
Pelaksanaan Apbn 250,960,000250,960,0002.0 Rekomendasi

250,960,000250,960,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

250,960,000Tidak ada komponen100 250,960,000

6213.FAE.003 Rekomendasi Atas Peningatan Kinerja Keuangan Blu Dan
Investasi Pemerintah Di Daerah 2,884,351,0002,884,351,0008.0 Rekomendasi

2,884,351,0002,884,351,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,884,351,000Tidak ada komponen100 2,884,351,000

6213.FAE.004 Rekomendasi Terkat Kemitraan Dengan Perbankan 68,380,00068,380,0002.0 Rekomendasi

68,380,00068,380,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

68,380,000Tidak ada komponen100 68,380,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.CD)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengelolaan Perbendaharaan, Kekayaan Negara dan Risiko
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6213.FAH Pengelolaan Keuangan Negara [Base Line] 1 Laporan 28,986,000 28,986,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6213.FAH.001 Rekomendasi Atas Penyusunan Laporan Keuangan Pemerintah 28,986,00028,986,0001.0 Laporan

28,986,00028,986,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

28,986,000Tidak ada komponen100 28,986,000

6213.FAL Pengelolaan Pelaksanaan Anggaran dan Pembiayaan [Base Line] 10 Dokumen,
Kegiatan 400,530,000 400,530,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6213.FAL.001 Monev Penerimaan Dan Pengeluaran Kas 28,540,00028,540,0001.0 Kegiatan

28,540,00028,540,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

28,540,000Tidak Ada Komponen100 28,540,000

6213.FAL.002 Rekomendasi Atas Pelaksanaan Disbursement 68,092,00068,092,0004.0 Dokumen

68,092,00068,092,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

68,092,000Tidak Ada Komponen100 68,092,000

6213.FAL.003 Reviu Belanja Pemerintah 303,898,000303,898,0005.0 Dokumen

303,898,000303,898,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

303,898,000Tidak ada komponen100 303,898,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.CD)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengelolaan Perbendaharaan, Kekayaan Negara dan Risiko
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6214 Pengelolaan Kas dan Pembiayaan Negara 468,773,000 468,773,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

6214.FAL Pengelolaan Pelaksanaan Anggaran dan Pembiayaan [Base Line]
5500000015
Dokumen,
Kegiatan

468,773,000 468,773,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6214.FAL.001 Koordinasi Dan Rekonsiliasi Penerimaan Dan Pengeluaran Kas 70,213,00070,213,00015.0 Dokumen

70,213,00070,213,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

70,213,000Tidak ada komponen100 70,213,000

6214.FAL.003 Dana Hasil Dari Pengelolaan Kas Negara 398,560,000398,560,0005.5E9 Dokumen

398,560,000398,560,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

398,560,000Tidak ada komponen100 398,560,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.CD)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengelolaan Perbendaharaan, Kekayaan Negara dan Risiko
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6215 Penyelenggaraan Akuntansi dan Pelaporan Keuangan 963,249,000 963,249,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

6215.FAH Pengelolaan Keuangan Negara [Base Line] 34 Laporan 963,249,000 963,249,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6215.FAH.001 Government Financial Statistic (Gfs) 63,547,00063,547,00016.0 Laporan

63,547,00063,547,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

63,547,000Tidak ada komponen100 63,547,000

6215.FAH.003 Laporan Keuangan Bun 391,549,000391,549,00015.0 Laporan

391,549,000391,549,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

391,549,000Tidak ada komponen100 391,549,000

6215.FAH.004 Laporan Keuangan Pemerintah Pusat 508,153,000508,153,0003.0 Laporan

508,153,000508,153,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

508,153,000Tidak ada komponen100 508,153,000



14Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.CD)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengelolaan Perbendaharaan, Kekayaan Negara dan Risiko
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6216 Perumusan Kebijakan dan Keputusan Administratif 5,544,910,000 5,544,910,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

6216.AAA Undang-Undang [Base Line] 1 UU, RUU 851,976,000 851,976,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6216.AAA.001 Ruu P2 Apbn 851,976,000851,976,0001.0 UU

851,976,000851,976,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

851,976,000Tidak ada komponen100 851,976,000

6216.AAC Peraturan Pemerintah [Base Line] 1 PP, RPP 49,200,000 49,200,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6216.AAC.301 Rpp Pelaksanaan Anggaran (Pu) 49,200,00049,200,0001.0 RPP

49,200,00049,200,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

49,200,000Tidak Ada Komponen100 49,200,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA
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: (015.08.CD)
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PROGRAM
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Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB
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Program Pengelolaan Perbendaharaan, Kekayaan Negara dan Risiko
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DKI JAKARTA
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SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6216.AAG Peraturan Menteri [Base Line] 33 PerMen, Perka,
RPermen 717,510,000 717,510,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6216.AAG.002 Peraturan Menteri Mengenai Pembayaran Atas Beban Apbn 219,150,000219,150,0003.0 PerMen

219,150,000219,150,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

219,150,000Tidak ada komponen100 219,150,000

6216.AAG.004 Peraturan Menteri Keuangan Mengenai Pengelolaan Keuangan
Badan Layanan Umum 498,360,000498,360,00030.0 PerMen

498,360,000498,360,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

498,360,000Tidak ada komponen100 498,360,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.CD)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengelolaan Perbendaharaan, Kekayaan Negara dan Risiko
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6216.AAH
Peraturan lainnya [Base Line]

12 peraturan,
Rancangan

Peraturan, Surat
Keputusan

1,210,871,000 1,210,871,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6216.AAH.001 Pedoman Mengenai Akuntansi Dan Pelaporan Keuangan
Pemerintah 440,509,000440,509,0005.0 peraturan

440,509,000440,509,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

440,509,000Tidak ada komponen100 440,509,000

6216.AAH.002 Peraturan Lainnya Mengenai Pembayaran Atas Beban Apbn 495,647,000495,647,0002.0 peraturan

495,647,000495,647,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

495,647,000Tidak ada komponen100 495,647,000

6216.AAH.003 Peraturan Dan Ketetapan Lainnya Mengenai Pengelolaan Kas
Dan Rekening Pemerintah 83,875,00083,875,0002.0 peraturan

83,875,00083,875,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

83,875,000Tidak ada komponen100 83,875,000

6216.AAH.004 Peraturan Lainnya Mengenai Pengelolaan Keuangan Badan
Layanan Umum 190,840,000190,840,0003.0 peraturan

190,840,000190,840,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

190,840,000Tidak ada komponen100 190,840,000

6216.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan [Base Line] 13 Laporan,
Rekomendasi 2,411,253,000 2,411,253,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6216.FAE.001 Masukan Pemerintah Terkait Pencetakan Uang Oleh Bank
Indonesia 178,800,000178,800,0001.0 Rekomendasi

178,800,000178,800,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

178,800,000Tidak ada komponen100 178,800,000

6216.FAE.003 Kajian Peningkatan Efektifitas Dan Akuntabilitas Pelaksanaan
Apbn 1,896,713,0001,896,713,0002.0 Rekomendasi

1,896,713,0001,896,713,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA
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Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB
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Program Pengelolaan Perbendaharaan, Kekayaan Negara dan Risiko
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

1,896,713,000Tidak ada komponen100 1,896,713,000

6216.FAE.304 Implementasi Virtual Account Rekening Penerimaan (Pu) 335,740,000335,740,00010.0 Laporan

335,740,000335,740,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

335,740,000Tidak Ada Komponen100 335,740,000

6216.UAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan [Base Line] 1 Laporan,
Rekomendasi 304,100,000 304,100,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6216.UAE.201 Implementasi Digitalisasi Penyaluran Bantuan Sosial (Pn) 304,100,000304,100,0001.0 Rekomendasi

304,100,000304,100,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

304,100,000Tidak Ada Komponen100 304,100,000



18Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.CD)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengelolaan Perbendaharaan, Kekayaan Negara dan Risiko
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
015.08.WA 580,821,137,000Program Dukungan Manajemen 580,821,137,000

01 Organisasi dan SDM yang Optimal

Indikator Kinerja Program :

02 Sistem Informasi yang Andal dan Terintegrasi

Indikator Kinerja Program :

03 Pengendalian dan Pengawasan Internal yang Bernilai
Tambah

Indikator Kinerja Program :

04 Pelaksanaan Tugas Khusus yang Optimal yang
Bernilai Tambah

Indikator Kinerja Program :

4711 Legislasi dan Litigasi 128,600,000 128,600,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

4711.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

1 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

128,600,000 128,600,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4711.EBA.969 Layanan Bantuan Hukum 128,600,000128,600,0001.0 Layanan

128,600,000128,600,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

128,600,000Tidak Ada Komponen100 128,600,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

4715 Pengelolaan Keuangan, BMN, dan Umum 129,118,664,000 129,118,664,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

4715.CAN Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line] 542 Unit 6,372,000,000 6,372,000,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4715.CAN.001 Perangkat Pengolah Data Dan Komunikasi 6,372,000,0006,372,000,000542.0 Unit

6,372,000,0006,372,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

6,372,000,000Tidak Ada Komponen100 6,372,000,000

4715.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

38 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

70,677,656,000 70,677,656,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4715.EBA.001 Kerumahtanggaan 3,617,023,0003,617,023,00012.0 Layanan

3,617,023,0003,617,023,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

3,617,023,000Tidak Ada Komponen100 3,617,023,000

4715.EBA.002 Dukungan Pimpinan Dan Keprotokoleran 2,185,190,0002,185,190,00012.0 Layanan

2,185,190,0002,185,190,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,185,190,000Tidak Ada Komponen100 2,185,190,000

4715.EBA.003 Rencana Kebutuhan Bmn Dan Pengelolaannya Unit 1,643,280,0001,643,280,0002.0 Dokumen

1,643,280,0001,643,280,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,643,280,000Tidak Ada Komponen100 1,643,280,000

4715.EBA.994 Layanan Perkantoran 63,232,163,00063,232,163,00012.0 Layanan

63,232,163,00063,232,163,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

63,232,163,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 63,232,163,000

4715.EBB Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 3449 Unit, m2,
Paket 46,457,495,000 46,457,495,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4715.EBB.001  Kendaraan Bermotor 24,185,400,00024,185,400,00055.0 Unit

24,185,400,00024,185,400,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

24,185,400,000Tidak Ada Komponen100 24,185,400,000

4715.EBB.002 Peralatan Fasilitas Perkantoran 7,800,247,0007,800,247,000472.0 Unit

7,800,247,0007,800,247,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

7,800,247,000Tidak Ada Komponen100 7,800,247,000

4715.EBB.004 Gedung/Bangunan 14,471,848,00014,471,848,0002922.0 m2

14,471,848,00014,471,848,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

14,471,848,000Tidak Ada Komponen100 14,471,848,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

4715.EBD
Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line]

230 Dokumen,
Layanan,
Laporan,

Rekomendasi

5,611,513,000 5,611,513,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4715.EBD.001 Rencana Kerja Dan Anggaran Unit 2,945,741,0002,945,741,000222.0 Dokumen

2,945,741,0002,945,741,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,945,741,000Tidak Ada Komponen100 2,945,741,000

4715.EBD.003 Dokumen Pengelolaan Kinerja Organisasi 1,252,525,0001,252,525,0004.0 Dokumen

1,252,525,0001,252,525,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,252,525,000Tidak Ada Komponen100 1,252,525,000

4715.EBD.004 Dokumen Perbendaharaan Unit 504,799,000504,799,0001.0 Dokumen

504,799,000504,799,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

504,799,000Tidak Ada Komponen100 504,799,000

4715.EBD.005 Laporan Keuangan Unit 464,648,000464,648,0001.0 Laporan

464,648,000464,648,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

464,648,000Tidak Ada Komponen100 464,648,000

4715.EBD.974 Layanan Penyelenggaraan Kearsipan 443,800,000443,800,0002.0 Layanan

443,800,000443,800,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

443,800,000Tidak Ada Komponen100 443,800,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

4718 Pengelolaan komunikasi dan informasi publik 1,319,410,000 1,319,410,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

4718.BMB Komunikasi Publik [Base Line]
2 layanan,

kegiatan, Media,
Orang, Volume

1,319,410,000 1,319,410,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4718.BMB.002 Kehumasan 1,045,010,0001,045,010,0001.0 kegiatan

1,045,010,0001,045,010,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,045,010,000Tidak Ada Komponen100 1,045,010,000

4718.BMB.003 Implementasi Pug 274,400,000274,400,0001.0 kegiatan

274,400,000274,400,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

274,400,000Tidak Ada Komponen100 274,400,000

4719 Pengelolaan Organisasi dan SDM 77,250,368,000 77,250,368,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

4719.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

1243 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

58,927,456,000 58,927,456,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4719.EBA.001 Administrasi Kepegawaian 30,490,217,00030,490,217,0001200.0 Layanan

30,490,217,00030,490,217,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

30,490,217,000Tidak Ada Komponen100 30,490,217,000

4719.EBA.002 Pengelolaan Jabatan Fungsional 146,570,000146,570,00012.0 Layanan

146,570,000146,570,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

146,570,000Tidak Ada Komponen100 146,570,000

4719.EBA.003 Rekomendasi Pengelolaan Organisasi 10,091,528,00010,091,528,00023.0 Dokumen

10,091,528,00010,091,528,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

10,091,528,000Tidak Ada Komponen100 10,091,528,000

4719.EBA.004 Hasil Survey/Rekomendasi Kepuasan Pengguna Layanan 635,455,000635,455,0002.0 Laporan

635,455,000635,455,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

635,455,000Tidak Ada Komponen100 635,455,000

4719.EBA.006 Unit Yang Memperoleh Predikat Zi/Wbk/Wbbm 303,600,000303,600,0004.0 Dokumen

303,600,000303,600,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

303,600,000Tidak Ada Komponen100 303,600,000

4719.EBA.007 Implementasi Iso 37001 Tentang Sistem Manajemen Anti
Penyuapan 427,900,000427,900,0001.0 Dokumen

427,900,000427,900,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

427,900,000Tidak Ada Komponen100 427,900,000

4719.EBA.994 Layanan Perkantoran 16,832,186,00016,832,186,0001.0 Layanan

16,832,186,00016,832,186,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

16,832,186,000Gaji dan Tunjangan001 16,832,186,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

4719.EBC Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line]
144 Orang,
Layanan,

Rekomendasi
18,322,912,000 18,322,912,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4719.EBC.001 Pengembangan Sdm 18,322,912,00018,322,912,000144.0 Orang

18,322,912,00018,322,912,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

18,322,912,000Tidak Ada Komponen100 18,322,912,000

4722 Pengelolaan Risiko, Pengendalian, dan Pengawasan 805,264,000 805,264,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

4722.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

3 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

805,264,000 805,264,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4722.EBA.001 Rekomendasi Penerapan Pengelolaan Risiko, Pengendalian
Dan Pengawasan Internal 92,672,00092,672,0001.0 Laporan

92,672,00092,672,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

92,672,000Tidak Ada Komponen100 92,672,000

4722.EBA.002 Rekomendasi Manajemen Risiko 87,237,00087,237,0001.0 Laporan

87,237,00087,237,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

87,237,000Tidak Ada Komponen100 87,237,000

4722.EBA.003 Rekomendasi Kepatuhan Internal 625,355,000625,355,0001.0 Laporan

625,355,000625,355,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

625,355,000Tidak Ada Komponen100 625,355,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

4725 Pengelolaan Sistem informasi dan teknologi 372,198,831,000 372,198,831,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

4725.CCL OM Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base
Line]

25 Unit 187,550,737,000 187,550,737,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4725.CCL.001 Operational Maintenance Sistem Aplikasi Bun 30,055,764,00030,055,764,00010.0 Unit

30,055,764,00030,055,764,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

30,055,764,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 30,055,764,000

4725.CCL.002 Operational Maintenance Sistem Aplikasi Satker 131,730,373,000131,730,373,0009.0 Unit

131,730,373,000131,730,373,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

131,730,373,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 131,730,373,000

4725.CCL.003 Operational Maintenance Sistem Aplikasi Lainnya 25,764,600,00025,764,600,0006.0 Unit

25,764,600,00025,764,600,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

25,764,600,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 25,764,600,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

4725.FAB Sistem Informasi Pemerintahan [Base Line]
89 Sistem

Informasi, Modul
Aplikasi, Layanan

184,648,094,000 184,648,094,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4725.FAB.002  Sistem Aplikasi Bun 5,989,120,0005,989,120,0003.0 Modul Aplikasi

5,989,120,0005,989,120,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

5,989,120,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 5,989,120,000

4725.FAB.003 Sistem Aplikasi Lainnya 6,088,071,0006,088,071,0001.0 Modul Aplikasi

6,088,071,0006,088,071,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

6,088,071,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 6,088,071,000

4725.FAB.004 Sistem Aplikasi Satker 688,800,000688,800,0001.0 Modul Aplikasi

688,800,000688,800,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

688,800,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 688,800,000

4725.FAB.305 Software Hardware Span Sakti Dan Mpn (Pu) 169,799,900,000169,799,900,0005.0 Sistem Informasi

169,799,900,000169,799,900,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

169,799,900,000Tidak Ada Komponen100 169,799,900,000

4725.FAB.306 Sistem Informasi Keuangan Republik Indonesia (Sikri) (Pu) 1,147,763,0001,147,763,0001.0 Sistem Informasi

1,147,763,0001,147,763,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,147,763,000Tidak Ada Komponen100 1,147,763,000

4725.FAB.307 Sistem Layanan Platform Pembayaran Pemerintah (Ppp) (Pu) 622,111,000622,111,0001.0 Sistem Informasi

622,111,000622,111,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

622,111,000Tidak Ada Komponen100 622,111,000

4725.FAB.308 Sistem Monev Kinerja Anggaran Belanja K/L Terintegrasi (Ikpa
Dan Eka) (Pu) 261,834,000261,834,0002.0 Modul Aplikasi

261,834,000261,834,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

261,834,000Tidak Ada Komponen100 261,834,000

4725.FAB.309 Sit Dan Uat Ulang Sistem Pembayaran Collecting Agent (Pu) 50,495,00050,495,00075.0 Layanan

50,495,00050,495,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

50,495,000Tidak Ada Komponen100 50,495,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (015)

: (015.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Ditjen Perbendaharaan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (527010)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2023 2022

607,550,627,000

0

0

0

0

2,296,000,000

0

Jakarta, 22 Mei 2023

609,846,627,000

TOTAL

0SBSN

Astera Primanto Bhakti
NIP. 196801201992011003

Direktur Jenderal Perbendaharaan
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